
 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 
 
Číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0883  
Název projektu:  Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:     V/2 
Datum vytvoření:             8. 3. 2013 
Autor:               Ing. Hana Andrejková 
Určeno pro předmět:           Účetnictví 
Tematická oblast:             Základy účetnictví a účetní technika 
Obor vzdělání:  Obchodník (66-41-L/01) 2. ročník 
Název výukového materiálu: pracovní list Rozvaha – test – vyber správnou odpověď 
Popis využití: pracovní list slouží k prohlubování a upevňování učiva 
Čas: 15 minut 
 
Rozvaha –  test – vyber správnou odpověď 
 
Hodnocení: 1 bod za každou správnou odpověď 

15  
 
 
Úkol:  vyber jednu správnou odpověď: 
 

1. Rozvaha je přehled o 
a) nákladech a výnosech 
b) aktivech a pasivech 
c) příjmech a výdajích 

2. Aktiva p ředstavují 
a) zdroje krytí majetku účetní jednotky 
b) spotřebu účetní jednotky 
c) přehled o dlouhodobém a oběžném majetku účetní jednotky 

3. Pasiva představují 
a) zdroje krytí majetku účetní jednotky 
b) spotřebu účetní jednotky 
c) přehled o dlouhodobém a oběžném majetku účetní jednotky 

4. Vztah mezi hodnotou aktiv a pasiv  
a) aktiva  〉  pasiva 
b) aktiva  = pasiva 
c) aktiva  〈  pasiva 

5. Zahajovací rozvaha je sestavována 
a) ke dni založení účetní jednotky 
b) k prvnímu dni účetního období  
c) k poslednímu dni účetního období 
 

VY_52_INOVACE_UC_O2_0464_AN 



6. Počáteční rozvaha je sestavována 
a) ke dni založení účetní jednotky 
b) k prvnímu dni účetního období 
c) k poslednímu dni účetního období 

7. Konečná rozvaha je sestavována 
a) ke dni založení účetní jednotky 
b) k prvnímu dni účetního období 
c) k poslednímu dni účetního období 

8. Dlouhodobý majetek členíme na 
a) zásoby, pohledávky a krátkodobý finanční 
b) vlastní a cizí 
c) hmotný, nehmotný a finanční 

9. Oběžný majetek členíme na 
a) zásoby, pohledávky a krátkodobý finanční 
b) vlastní a cizí 
c) hmotný, nehmotný a finanční 

10.  Do vlastních zdrojů krytí pat ří 
a) úvěry, závazky a rezervy 
b) finance v pokladně a na účtu u banky 
c) základní kapitál, hospodářský výsledek, fondy ze zisku a kapitálové fondy 

11.  Do cizích zdrojů krytí majetku pat ří 
a) úvěry, závazky a rezervy 
b) finance v pokladně a na účtu u banky 
c) základní kapitál, hospodářský výsledek, fondy ze zisku a kapitálové fondy 

12.  Aktiva sledujeme na účtech 
a) nákladových 
b) pasivních 
c) aktivních 

13.  Pasiva sledujeme na účtech 
a) výnosových 
b) pasivních 
c) aktivních 

14.  Dlouhodobý hmotný majetek má podle zákona o daních z příjmů hodnotu 
a) vyšší než 60.000 Kč 
b) vyšší než 50.000 Kč 
c) vyšší než 40.000 Kč 

15.  Dlouhodobý nehmotný majetek má podle zákona o daních z příjmů hodnotu 
a) vyšší než 60.000 Kč 
b) vyšší než 50.000 Kč 
c) vyšší než 40.000 Kč 

 


